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AMEA-nın yeniləşmə kursu:  
dövlətçilik və müasirlik kontekstində

(fəlsəfi yanaşma)
 MƏQA Ə

Elmi mərkəzlərlə  
əlaqələrin genişlənməsi

ünyanın müxtəlif elmi mərkəzləri ilə 
əlaqələrin genişlənməsi ilə ölkənin elmi 
jurnallarının beynəlxalq indeksləşməsi 
bir-biri ilə sıx bağlı olan istiqamətlərdir. 
Onları bir məqsədə yönəldən Azərbay-
can elminin dünya miqyasında tanıdılma-
sıdır. Həm də yeni, daha əsaslı və inan-
dırıcı üsulla. 

Məsələ ondan ibarətdir ki, sovetlər 
zamanı formalaşmış bir ənənə var: alim-
lər fərdi olaraq özlərini xaricdə tanıdırdı-
lar. Məsələn, bizim çox məşhur və dəyərli 
alimimiz udu Məmmədov Almaniyada 
elmi konfransların birində elə məruzə et-
mişdi ki, zalda ayaq üstə dinləyənlər belə 
vardı. akin öncə, .Məmmədovu onlar 
üçün “uzaq” olan Azərbaycandan gəlmiş 
“hansısa bir alim” kimi təsəvvür etmişdilər 
və onun məruzəsini konfransın sonu-
na  dəqiqə qalmışa salmışdılar. Ancaq 
Azərbaycan alimi etiraz edərək məruzəni 
ertəsi gün edəcəyini bildirmişdi. Almanlar 
onu təşkil etmişdilər və udu Məmmə-
dov geniş məruzə ilə onların beyinlərini 
və qəlblərini fəth etmişdir. Başqa nü-
munələr də çoxdur. Ancaq məsələ ondan 
ibarətdir ki, indi AMEA özünün alimləri 
üçün sistemli və öncədən təşkilatı təmsil 
edən yaradıcı insan olaraq dünya miqya-
sına çıxarır. Belə ki, öncədən imzalanan 
əməkdaşlıq sənədinə görə, beynəlxalq 
aləmə çıxış edən Azərbaycan aliminin 
arxasında AMEA dayanır – alim həm 
özünü, həm də təşkilatını təmsil edir! Bu, 
daha real və nüfuzlu yanaşmadır.  

Həmin aspektdə elmi jurnalların bey-
nəlxalq indeksə malik olması öncədən 
Azərbaycan alimlərini dünyaya tanıdır və 
onlar beynəlxalq tədbirə tanınmış alimlər 
kimi gedirlər. Burada, təbii ki, “Azərbay-
candan gəlmişdir, çıxış etsin” məntiqi 
deyil, “Azərbaycandan tanınmış alim, 
AMEA-nın əməkdaşını maraqlı məruzə 
üçün dəvət etmişik” məntiqi işləyir. Bu 
təqdimatlar arasındakı fərqi, yəqin ki, hər 
kəs aydın görür.

eməli, Azərbaycan jurnallarının 
beynəlxalq indeksləşməsi sadəcə iki qar-
daş dövlət olan Azərbaycan və Türkiyə-
nin elmi əməkdaşlıq formatı deyildir və 
o, geniş anlamda Azərbaycan alimlərinin 
dünya miqyasında yaradıcı əlaqələrinin 
artırılması, onların tanıdılması vasitəsilə 
elmimizin dünya elminə inteqrasiyasının 
“canlı” üsullarından biridir. AMEA bu is-
tiqamətdə ciddi surətdə yeniləşir!    

Yubiley tədbirləri
Bu məsələni bir neçə dəfə vurğula-

mışıq. Azərbaycan alimlərinin yubiley 
tədbirləri, şübhəsiz ki, həm ayrılıqda 
alimlərin yaradıcılığının təşviqi, həm də 
bir camiyə olaraq Azərbaycan elm dairə-
sinin simalaşmasıdır. Buna “AMEA sima-
larda” desək, məsələnin proses olaraq 
əhəmiyyəti daha aydın görünər. Çünki 
əgər yubiley tədbirləri yaradıcılıqları ilə 
AMEA-nı təcəssüm edən alimlərimizin 
elm insanı kimi psixoloji, mənəvi, mədə-
ni, kreativ özəlliklərini daha dərindən və 
geniş xarakterizə edə biləcəksə, bütöv-
lükdə təşkilatın elmi fəaliyyətinin incəlik-
ləri daha aydın olacaqdır. Buna görə də 
məhz Azərbaycan alimlərinin yaradıcılıq 
yubileyləri, onlar haqqında “AMEA sima-
larda” kod adlı əsərlərin nəşri əhəmiyyətli 
məqamdır. Bu kontekstdə dünyanın ta-
nınmış alimlərinin AMEA-ya dəvət edil-
məsi ayrıca vacib prosesdir.  Vurğuladı-
ğımız hallar sistem halında Azərbaycan 
elminin təşviqi üçün geniş imkanlar açır.  

Əvvəlki məqalələrdə də qeyd etdiyi-
miz məqamları nəzər alsaq, şübhə yeri 
qalmır ki, AMEA rəhbərliyi yeniləşmə 
kursunu çox istiqamətdə vahid mən-
tiqi müstəvidə və məqsədyönlü şəkildə 
həyata keçirir. Bu zaman ölkənin stra-
teji inkişaf kursu çərçivəsində fəaliyyət 
göstərilir. AMEA-nın 80 illik yubileyinə 
hazırlıq həmin mənada istisna deyil-
dir – təşkilat müəyyən dərəcədə ye-
niləşmənin bir mərhələsinin hesabatını 

verməyə hazırlaşır. Bu hesabat atılan 
addımların konkret məzmunu prizma-
sında ölkənin baş elmi təşkilatının ta-
rixi ənənə üzərində müasirləşməsinin 
müəyyən mənzərəsi olacaqdır. Elə bir 
mənzərə ki, orada AMEA-nın dövlətçi-
lik və müasirliyin sintezində milli ideya 
kontekstində Prezident İlham Əliyevin, 
bütövlükdə, Azərbaycanı yeniləşdirmə-
sinin konkret əlamətləri görünsün. Elə 
bir mənzərə ki, Azərbaycan Preziden-
tinin dövlət, ölkə və cəmiyyətin strateji 
inkişaf kursunun AMEA-nın öhdəsinə 
düşən aspektlərini həyata keçirməkdə 
qətiyyətli olduğunu hər kəs görsün.

AMEA-nın bu yeniləşmə əzmi çox 
vacib başqa bir məsələni daha da aktu-
allasdırır.

Maliyyə təminatı
zun müddətdir ki, AMEA-nın ma-

liyyələşməsi ölkənin ziyalı dairələrində 
geniş müzakirə olunur. Alimlər hesab 
edirlər ki, onların əməklərinin maliyyələş-
məsi sistemi ciddi keyfiyyət dəyişikliyinə 
uğramalıdır. Ayrıca, AMEA əməkdaşlıq 
və bütövlükdə kollektiv bir təşkilat olaraq, 
ölkənin baş elmi müəssisəsinə maliyyə 
ayırımı kəskin olaraq artmalıdır. Müqa-
yisə üçün deyək ki, inkişaf etmiş ölkələr-
də elmə 3-  faiz ayrılır. Azərbaycanda 
bu rəqəm KİV-dəki informasiyalara görə, 
çox azdır. 

Əlbəttə, burada həqiqət vardır. Eyni 
zamanda, bəziləri “alimlər nə yaradıblar 
ki, yüksək maliyyə təminatı olsun” kimi 
mücərrəd süni arqumentlərlə çıxış edir-
lər. “Qutadqu bilik” və “Nizamülmülk”dən 
bu yana  belə bir ənənə vardır: dövlət 
alimi tam təmin etməlidir və hətta, ona 
müəyyən mülk verməlidir. Səbəbini belə 
izah edirlər ki, əgər dövlət alimini təmin 
etməsə, onda bunu başqaları edəcək və 
elm yadlara xidmət edəcək. eməli, “Qu-
tadqu bilik” və “Nizamülmülk” də əsrlərlə 
öncə elmin dövlətə və xalqa xidmətini ön 
plana çəkmişdir. 

İndi AMEA tarixi yeniləşmə həyata 
keçirir. əfələrlə vurğulamışıq ki, bu xət-
tin əsas strateji məqsədi Azərbaycanın 
inkişafına xidmətdən ibarətdir. Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyev mükəm-
məl inkişaf kursu müəyyən etmişdir və 
bunun fonunda alimlər öz dövlətinə, 
cəmiyyətinə fayda verən araşdırmala-
ra üstünlük verməkdə qərarlıdırlar. Və 
AMEA rəhbərliyinin bu seçimi, məncə, 
çox doğru və tarixi mahiyyətlidir. Çünki 
AMEA müasir mərhələdə ilk dəfədir ki, 
bir sistem, təşkilat və baş elmi müəssisə 
olaraq yeniləşmədə konkret istiqamət 
müəyyən edərək Azərbaycan Prezi-
dentinin bütövlükdə ölkəni inkişaf etdir-
mək kursu fonunda  ardıcılıqla yeniləşir. 

übhə yoxdur ki, bu cür sistemli və 
davamlı prosesə ciddi maliyyə dəstəyi la-
zımdır. AMEA-nın dövlətçilik və milli ideya 
kontekstində tam yeniləşməsi üçün ona 
uyğun maliyyələşmə mexanizmi həyata 
keçirilməlidir. Buraya dövlət büdcəsi ilə 
yanaşı, ayrı-ayrı nazirliklər və təşkilatla-
rın da sifarişləri və qrant müsabiqələri də 
daxil olmalıdır. Müqayisə üçün deyək ki, 
Rusiya alimlərinin məqalələrini oxuyan-
da əksəriyyətində “filan qrant əsasında 
yazılmışdır” informasiyasına rast gəlinir. 
Əlbəttə, Azərbaycanda da qrantlar verilir  
lakin bu işin dinamik sistemli təşkilinə və 
irihəcmli qrantların sayının çoxaldılması-
na açıqca ehtiyac vardır. 

Maliyyələşmənin yeniləşməsi müasir 
tədqiqat üsulları prizmasında çox vacib 
görünür. Məsələnin mahiyyəti indi dünya-

da kollektiv, komanda halında araşdırma-
ların aparıcılıq təşkil etməsi ilə bağlıdır. 
Müxtəlif elm sahələrinin tədqiqatçıları bir-
gə işləməyi və faydalı olmağı öyrənmə-
lidirlər. Bunun üçün xüsusi maliyyələşən 
araşdırmaların aparılması zərurətdir.      

Yeniləşməyə davam
Yuxarıda vurğulanan fikirlərin işığın-

da AMEA-da yeniləşmə prosesinin inam-
lılığı aydın görünür. Təşkilat rəhbərliyinin 
həyata keçirdiyi kompleks proqram-la-
yihələr vahid bir məqsədə istiqamət-
lənmişdir və sistemli olaraq reallaşır. 
Azərbaycan alimləri öz potensiallarını 
dövlət və cəmiyyət üçün sərf etməkdən 
qətiyyən çəkinmirlər. Bu yolda hər cür 
fədakarlığa hazırdırlar. Azərbaycanın 
müstəqilliyi, güclü dövlət quruculuğu və 
güclü cəmiyyətin formalaşması prosesin-
də AMEA bütün imkanları ilə iştirak edir. 
Belə görünür ki, təşkilatın 80 illik yubileyi 
bu baxımdan ayrıca əhəmiyyət daşıyan 
hadisə olacaqdır. Bu, AMEA-nın yeniləş-
məsi mərhələsinə düşən ilk yubileydir. 
Onun yüksək səviyyədə və elmi baxım-
dan faydalı olması üçün kompleks tədbir-
lər nəzərdə tutulmuşdur.  

Yubiley müəyyən mənada həm də 
AMEA-nın yeniləşmənin hansı mərhələ-
sində olduğuna aydınlıq gətirəcəkdir. 

übhə etmirik ki, həmin kontekstdə 80 
illik yubiley təşkilatın elmi tarixində bir 
dönüş nöqtəsi olacaqdır və ictimai etirafa 
yol açacaqdır. Mən burada “ictimai eti-
raf” ifadəsini konkret mənada işlədirəm. 
Yəni Azərbaycan cəmiyyətinin hətta 
AMEA-nın fəaliyyətinə müəyyən şübhə 
ilə yanaşan kəsimləri ölkənin baş elmi 
təşkilatının düzgün və uğurlu yeniləşmə 
kursu seçdiyini etiraf edəcəklər. Bu da 
bütövlükdə cəmiyyətdə son illər müəy-
yən dairələr tərəfindən aparılan “antiaka-
demiya” kampaniyasının iflası olacaqdır. 

AMEA-nın elm tarixində 80 illik yu-
bileyin dönüş nöqtəsi olmasının dərin 
mənası vardır. Burada bir neçə faktorun 
qarşılıqlı əlaqəsi özünü göstərir. 

Birincisi, AMEA bundan sonra ölkə 
Prezidentinin həyata keçirdiyi inkişaf 
kursunun fəal iştirakçıalarından biri kimi 
dövlət quruculuğunda strateji qurum kimi 
funksiyasını yeni mərhələyə yüksəldə-
cəkdir. 

İkincisi, AMEA-da tədqiqatların təşkili 
üsulu müasir proqressiv araşdırma üsul-
ları ilə zənginləşəcəkdir. 

çüncüsü, AMEA institutlararası 
əlaqələri daha sistemli, geniş və dərin 
səviyyəyə çatdırmaqla bir böyük araşdır-
ma kollektivi kimi yeni struktur-funksional 
keyfiyyətə yiyələnəcəkdir. 

ördüncüsü, AMEA beynəlxalq 
əlaqələrini düşünlümş qaydada geniş-
ləndirərək həm Azəbaycanda elmi təcrü-
bəni zənginləşdirəcək, həm də müstəqil 
dövlət quruculuğu üçün prinsipial strateji 
əhəmiyyət daşıyan türk dövlətləri ilə elmi 
əməkdaşlığı yeni dinamik formata trans-
fer edəcəkdir.

Əlbəttə, biz AMEA-nın 80 illik yubi-
leyinin konkret nəticələrini 202 -ci ildə 
yenidən fəlsəfi təhlil etməyi və proqnostik 
fikirlər irəli sürməyi vəzifəmiz hesab edi-
rik. Ancaq indidən təşkilat rəhbərliyinin 
yeniləşmə kursunun bir sıra fəlsəfi as-
pektinin təhlili göstərir ki, nikbin nəticələr 
alınacaqdır! AMEA bunun üçün səfərbər 
olunmuşdur və bu proses davamlı ola-
caqdır!       

 QU R B A N O V   
X n n ana t   

ə ə ə m ər  t r

Azərbaycan–Amerika tərəfdaşlıq 
məsələləri  müzakirə edilib

“Bizi qəbul etdiyinə görə ABŞ Sülh İnstitutuna təşəkkür edirik”
Bu barədə Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi – Prezident 

Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev 
“X”dəki hesabında yazıb.

“Hörmətli iştirakçılarla Azərbaycan 
və AB  arasında ikitərəfli münasibətlər 
və tərəfdaşlığımızın daha da inkişaf et-
dirilməsi, Azərbaycan üçün OP2  kimi 
daha qlobal və yeni xarici siyasət baxı-
şı, iqlim və yaşıl həmrəylik gündəliyi, 
Mərkəzi Asiya və Azərbaycan vahid ge-
osiyasi və geoiqtisadi məkan kimi və re-
gional əməkdaşlığın gücləndirilməsi, Orta  

əhliz, əzər–Qara dəniz bərpa olunan 
enerji dəhlizi layihəsi, Ermənistan–Azər-
baycan münasibətlərinin normallaşdırıl-
ması və sülh gündəliyinin təşviqi, ənubi 
Qafqaz regionunun transformasiyası və 
inteqrasiyası ilə bağlı geniş fikir müba-
diləsi apardıq”, – H.Hacıyev qeyd edib.

XQ

Latviya Parlamentinin sədri 
Azərbaycana gəlib

Latviya Parlamentinin sədri Daiga Mierinanın başçılıq etdiyi nümayəndə 
heyəti mayın 18-də Azərbaycan Respublikasına rəsmi səfərə gəlib.

Hər iki dövlətin bayraqlarının dalğa-
landığı Heydər Əliyev Beynəlxalq Ae-
roportunda atviya Parlamentinin sədri 

aiga Mierinanı və nümayəndə heyətini 
Milli Məclisin Azərbaycan- atviya parla-
mentlərarası əlaqələr üzrə işçi qrupunun 

rəhbəri Kamran Bayramov və Azərbay-
canın atviyadakı səfiri Elnur Sultanov 
qarşılayıblar.

XQ

Azərbaycan media heyəti Mərakeşdə

Mərakeş Krallığında səfərdə olan Audiovizual Şuranın sədri İsmət Səttarov, 
Dövlət İnformasiya Agentliyinin İdarə Heyətinin sədri Vüqar Əliyev və Medianın 
İnkişafı Agentliyinin icraçı direktoru Əhməd İsmayılovun daxil olduğu heyət 
Mərakeşin gənclər, mədəniyyət və kommunikasiya naziri Mohammed Bensaid 
ilə görüşüb. 

 Mərakeşli nazir, eyni zamanda, Azər-
baycan ilə Mərakeş arasında müxtəlif 
sahələrdə əlaqələrin genişləndiyini vur-
ğulayıb, birgə fəaliyyət və əməkdaşlıq im-
kanlarından söz açıb. ME İA-nın İcraçı 
direktoru Əhməd İsmayılov isə agentliyin 
fəaliyyəti barədə məlumat verib. O, məra-
keşli naziri bu yay uşada keçiriləcək  
Qlobal Media Forumuna dəvət edib. 

Mərakeşin rəsmi dövlət informasiyaa-

gentliyi olan “Maghreb Arab Presse”in baş 
direktoru Fuad Arif ilə görüşdə o, rəhbər-
lik etdiyi Agentliyin xarici əməkdaşlıq im-
kanlarından danışıb. A ƏRTA -ın İdarə 
Heyətinin sədri Vüqar Əliyev rəhbərlik 
etdiyi Agentliyin fəaliyyətinə dair məlumat 
verib. O isə MAP-ın baş direktorunu uşa 
Qlobal Media Forumuna dəvət edib. 

XQ

Əfv Məsələləri Komissiyasının 
iclasları yekunlaşır 

Azərbaycan Prezidenti yanında Əfv 
Məsələləri Komissiyasının iclasları 
yekunlaşır, sənədlər təqdim olunacaq. 
Bu barədə  komissiyanın üzvü, Mətbuat 
Şurasının sədri Rəşad Məcid məlumat 
verib.

O bildirib ki, komissiyanın bu il indiyə-
dək  iclası keçirilib: Növbəti iclas isə 
mayın 22-nə təyin olunub. Həmin iclas-
dan sonra daha bir toplantının da keçiril-
məsinə ehtiyac ola bilər .

R.Məcid qeyd edib ki, ötən müddətdə 
komissiyaya ümumilikdə  minə yaxın 
müraciət daxil olub: Qaydalara uyğun 
olan müraciətlərin sayı isə təxminən 00-
ə yaxın idi. Hər iclasda təxminən 100 mü-
raciətə baxılır, səsvermədən sonra qərar 
qəbul olunur .

Onun sözlərinə görə, əfv müraciətlə-

rinin sırasında ağır cinayətlərdən tutmuş, 
ehtiyatsızlıqdan törədilən cinayətlərə qə-
dər var: Bütün müraciətlərə, o cümlədən 
əcnəbilərin və qadınların əfv üçün müra-
ciətlərinə baxılır, hər biri ətrafında geniş 
müzakirələr aparılır .

254 hektar ərazi minalardan təmizlənib
Azad edilmiş ərazilərdə Azərbaycan 

Ordusunun Mühəndis Qoşunlarının 
hissə və bölmələrinin fəaliyyəti 
nəticəsində bu ilin mayında 254 
hektardan çox ərazi minalardan tam 
təmizlənib.

Müda ə Naz rl y n n mətbuat x dmə-
t ndən ver lən məlumata görə, şğaldan 
azad ed lən əraz lərdə nd yədək mühən-
d s- stehkam bölmələr  3  m n 83 he-
ktar əraz n  m na və partlamamış döyüş 
sursatlarından təm zləy b. mum l kdə 
10 m n 3 p yada əleyh nə, 3 m n 318 
tank əleyh nə m na və 12 m n 81  partla-
mamış döyüş sursatı aşkarlanaraq məhv 
ed l b.

Əsas səylər n azad olunmuş əraz -
lərdə yaşayış məntəqələr , ək n sahələr , 
yollar və nfrastruktur obyektlər nə yönəl-

d ld y  mühənd s təm natı üzrə zərur  təd-
b rlər plana uyğun davam etd r l r.
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